АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2024                                                                                                       № 1213

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 17.12.2020 № 910

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021

№ 1128 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административ-

ных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении измене-

ний в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утра-

тившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Старомайн-

ский район», в целях приведения в соответствие с требованиями действующего

законодательства Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 17.12.2020 № 910 «Об утверждении администра-

тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

разрешения на проведение земляных работ на территории муниципального об-

разования «Старомайнское городское поселение» (далее-регламент), следую-

щие изменения:

1) пункт 2.3 раздела 2 регламента дополнить следующими абзацами:

«Информацию о правилах предоставления муниципальной услуги заяви-

тель может получить следующими способами:

- лично;

- посредством телефонной связи;

- посредством электронной почты;

- почтовой связи;

- на информационных стендах в помещениях Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район», МФЦ;

2

- в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);

- на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) обла-

сти.

Результат предоставления муниципальной услуги направляется (выдаѐт-

ся):

- путѐм направления на почтовый адрес;

- путѐм выдачи в Администрации или МФЦ;

- путѐм направления электронного документа в личный кабинет заявителя

на Едином портале»;

2) в пункте 2.4 раздела 2 регламента, слова «со дня поступления заявле-

ния в уполномоченный орган» заменить словами «со дня регистрации запроса и

документов и (или) информации, необходимых для предоставления государ-

ственной услуги»;

3) пункт 2.13 раздела 2 регламента дополнить абзацем:

«Перечень показателей качества и доступности муниципальной услуги, в

том числе доступности электронных форм документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, возможности подачи запроса на полу-

чение муниципальной услуги и документов в электронной форме, своевремен-

ности предоставления муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков

предоставления муниципальной услуги), предоставлении муниципальной услу-

ги в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, доступ-

ности инструментов совершения в электронном виде платежей, необходимых

для получения муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о

ходе предоставления муниципальной услуги, а также получения результата

предоставления услуги, размещены на официальном сайте, а также на Едином

портале».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева